
2020年 5月 21日 

山形県内の登録チーム・選手の皆様へ 

 

特定非営利活動法人 山形県サッカー協会 

専務理事 桂木聖彦 

 

日頃より山形県サッカー協会の活動に対し、ご理解とご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。 

新年度がスタートして早 2 か月を過ぎようとしておりますが、新型コロナウイルス感染防止対策

の観点からいまだに事業（大会等）を遂行できない状況が続いています。 

さて、サッカーファミリーの皆様はご承知の通り、先日 JFA より登録料免除のリリースがありまし

たが、山形県サッカー協会といたしまして、2020 年度登録については、下記の通りの対応とさ

せていただきます。ついては内容ご確認のうえ、ご登録チームの皆様には宜しくお取りはから

い下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．2020年度の登録について 

  山形県サッカー協会におきましては、通常通り登録申請を承っております（山形県サッカー

協会における登録料免除措置はございません）。 

事業（大会等）が行えない現状において、今後大会に参加する見込みのない 3年生の登録

を行わないことを考えているとの連絡を数件いただいておりますが、登録を行わないことによ

り次のような状況が発生いたします。 

 

① 2020年度の選手登録実績が無くなります（2020年に選手登録したという履歴が途絶え

ます） 

② 貴チームの管理から外れます 

③ 未登録者となりますので、選手個人で他チーム（他種別）への登録が可能となります 

 

手続きが煩雑になりますが、一度登録手続きを行っていただいた後に JFA に申請すること

で、JFA選手登録料の還元を求めることが可能です。 

つきましては、選手登録を継続するかどうかについては、選手の皆様、保護者の皆様の意

思をご確認のうえ判断をお願いいたします。 

 

ご不明な点がございましたら山形県サッカー協会事務局までお問合せ下さい。 

 

以上 


